**
*dH*

ESTADo Do eanaxÁ

rNDrcAÇÃ,o N" 9b\ ,DE 2021
cÂi*na,t' Liu;(iüirÂL úE CAScAVEL

(Proponente: Vereador Mazutti/PSC) "*
j\z-egl u

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmarz Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leonaldo Paranhos, perante a

Secretaria Municipal de Cultura e Esporte - SECESP, soücitando providência de estudo
para implantação de um Parque Infantil em teÍÍeno público na comunidade conjunto São

Francisco, bairro Periolo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 11 de agosto de 2021,.

azutti
Vereadot/PSC

Justificação,

A presente indicação visa atender à reivindicação dos moradores do bairto, pois sentem
falta de um Parque Infantil paÍ^ as crianças dado que jâ tem uma ÂTI no local paÍa os adultos como
opção de lazer. e meio para cúdar da saúde com exercícios e bem estat. Àlém de ser uÍn ponto de

encontÍo paÍa momentos comuflitários.

Este terteno público se encoÍrtÍâ em frente a Unidade de Saúde, pois é um ponto central
pàÍa a população, sem contaÍ que está bem próximo de Igrejas, Cmei, Colégio, Salão Comunitário,
cométcio, etc.

Diante do exposto, solicitamos atenção a esta reivindicação, no intuito de ampüar e
evidenciar ainda mais a prâttca esportiva, bem como o bem estar da saúde da população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel,pr,gov,br - e-mail: admin@cam

Protocolor Ü

\\

\

I